

Befolkning

Generelt i Danmarks Statistik

Statistikregister Befolkningsstatistik er baseret på oplysninger fra CPR-registret, og omhandler alle personer der har bopælsadresse i Danmark på det aktuelle tidspunkt. Statistikken omhandler personers alder, køn, bopæl, civilstand, opholdstid, indvandringsalder, familie- og husstandsforhold, herkomst, oprindelsesland, statsborgerskab, samt demografiske bevægelser som ind- og udvandring, vielser og skilsmisser.

Link til statistikdokumentation <https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/statistikdokumentation/befolkning>

Databrud Der er et mindre databrud i opgørelsen af befolkningen fra 2007. Tabeller med befolkningstal før 2007 i Udlændingedatabasen er dannet på baggrund af det gamle mainframe system i Danmarks Statistik, og svarer dermed til opgørelser i statistikbanken. Befolkningsopgørelser fra 2007 og frem i både Udlændingedatabasen og statistikbanken er dannet på baggrund af Personstatistikdatabasen, der indeholder nyere opgørelser fra CPR end det gamle mainframe system.

I IMPAR1 er de registrerede par ikke med før 2016. Årsagen er, at de ikke var en del af det oprindelige tabeloplæg fra 2010, hvor kun ægtepar, samlevende par og samboende par var inkluderet. I forbindelse med ændring af familietypekoder i 2015 i Danmarks Statistik, er de registrerede par blevet inkluderet i tabellen. Registrerede par udgør 0,1 – 0,3 pct. af samtlige par fra 1998 frem til 2015.

I Udlændingedatabasen

Referencetid Årstallet i tabellerne refererer til at populationen er befolkningen pr. 1. januar, selv om det reelt er d. 31. december året før. Dvs. 2023 betyder referencetidspunkt d. 31.12.2022.

Opdateringstidspunkt Befolkningsstatistik bliver opdateret fem-seks uger efter referencetidspunktet.

Sammenligning med statistikbanktabeller Befolkningstabeller i Udlændingedatabasen er direkte sammenlignelige med befolkningsopgørelser i statistikbanken. Der er en enkelt undtagelse, pga. en rettelse i befolkningsregistret, der indebærer, at der er 15 flere indvandrere og 15 færre efterkommere i 2016 i Udlændingedatabasen, ift. statistikbanken.

Tabeller med befolkningsoplysninger Tabeller med befolkningsoplysninger ligger i mappen "Befolkning" i Udlændingedatabasen. Alle tabeller med befolkningsoplysninger starter med IMBEF i navngivningen.

Variable i Befolkningstabeller

Køn, alder, statsborgerskab, bopælskommune Køn, alder, statsborgerskab og kommune er variable der stammer direkte fra CPR-registret, og bliver opgjort på referencetidspunktet.

Herkomst og oprindelsesland Herkomst og oprindelsesland er afledte variable, der bliver dannet ud fra personens egne oplysninger og forældres oplysninger i CPR. Herkomst og oprindelsesland bliver opgjort på referencetidspunktet.

Opholdstid og indvandringsalder Opholdstid og indvandringsalder bliver beregnet i forhold til første indvandringsdato, og bliver opgjort på referencetidspunktet.

Familier og husstande Oplysninger om familier og husstande bliver dannet ud fra oplysninger om bopæl, forældre/barn-relationer og civilstand i CPR. Familier og husstande opgøres på referencetidspunktet. 'Familietype' dannes pba. familie type, hvor 'Ægtepar forskellig køn' og 'Ægtepar samme køn' er grupperet under 'Ægtepar'.